
SPRAWOZDANIE Z WYJAZDOWEGO POSIEDZENIA  

KOMISJI ROLNICTWA I OCHRONY ŚRODOWISKA 
z dnia 05 października 2012 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli – wg listy obecności. 

 

Wyjazdowe posiedzenie komisji odbyło się na terenie Nadleśnictwa Węgliniec w 

Leśnictwie „Stawiska” i  w Szkółce Leśnej „Wiktor”. 

 

Tematem posiedzenia komisji była gospodarka leśna, rezerwaty i ochrona przyrody. 

Informacje,  wyjaśnienia i prezentacji gospodarki leśnej dokonali Nadleśniczy Nadleśnictwa 

Węgliniec Wiesław Piechota (członek komisji), Leśniczy Leśnictwa „Stawiska” Zbigniew Sołtys 

(członek komisji) i Leśniczy Szkółki Leśnej „Wiktor” Marek Wawrzynek. 

 

 

 

Zapoznanie się z gospodarką leśną rozpoczęto 

od prezentacji zabezpieczeń upraw leśnych przed 

szkodami wyrządzanymi przez zwierzynę leśną. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pierwszą zaprezentowaną metodą 

zabezpieczenia sadzonek sosny przed zgryzaniem  

było stosowanie środka chemicznego chroniącego 

stożek wzrostu sadzonek sosny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drugim sposobem ochrony sosny  jest 

stosowanie samozwijających się osłon z tworzywa 

sztucznego chroniącego przyrosty sosny przed 

„pałowaniem”. 

 

 

 

 

 



Kolejnym zagadnieniem prezentowanym 

uczestnikom komisji były metody zalesiania 

powierzchni po wycince drzewostanu czyli po 

zrębach. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podstawową metoda zalesienia  powierzchni jest 

siew nasion wykonany w wyniku działania człowieka, 

uzupełniany naturalnym obsiewem zalesianej 

powierzchni z nasion przyległego owocującego 

drzewostanu i pozostawionych  sosen „nasienników”. 

Widoczna jest również w tym przypadku metoda 

zabezpieczenia przed zwierzyną  polegająca na 

grodzeniu siatką zalesianej powierzchni. 

 

 

 

 

 

 

 

Kolejną metodą jest sadzenie sadzonek na 

powierzchni obsadzonej starszym drzewostanem.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jedną z metod zalesiania jest sadzenie  

sadzonek w tzw. „enklawach”. W dużej powierzchni 

lasu miejsce po wyciętym starym drzewostanie 

obsadza się sadzonkami i jednocześnie zabezpiecza 

się przed zniszczeniem przez zwierzynę poprzez 

ogrodzenie tej „enklawy”. 

 

 

 

 

 



Po zapoznaniu się z niektórymi metodami 

prowadzenia gospodarki leśnej uczestnicy 

posiedzenia udali się do rezerwatu „Wrzosiec koło 

Piasecznej”. Dotarcie do terenu rezerwatu możliwe 

tylko i wyłącznie pieszo!  

 

 

 

 

 

 

 

 

Rezerwat porasta m.in. mszar wrzoścowy 

będący pod ścisłą ochroną.  Rezerwat obejmujący 

powierzchnię  40,16 ha otacza otulina o powierzchni 

10,27 ha. Rezerwat  utworzono w grudniu 2005 roku 

rozporządzeniem Wojewody Dolnośląskiego  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mszar wrzoścowy ma wygląd bardzo delikatnej 

rośliny, w obecnej chwili jest już po okresie 

kwitnienia, choć można było zaobserwować jeszcze 

pojedyncze kwitnące okazy. 

 

 

 

 

 

 

Po obejrzeniu rezerwatu „Wrzośca koło Piasecznej”  uczestnicy komisji udali się do Szkółki 

Leśnej „Wiktor”. Leśniczy  Marek Wawrzynek zaprezentował gospodarkę leśną prowadzoną na 

szkółce.  

Po zapoznaniu się z tematami wyjazdowego posiedzenia komisji, obrady zakończono. 

 

 

 

Protokolant: Stanisław Mikołajczyk 

 

Przewodnicząca Komisji 

    (-) Wanda Batog 

 

 

 


